時

所

日

場

東灘区薬剤師会 令和 5年度総会 議事録

令和 5年 5月 13日 (土)午後 3時 30分より

神戸市東灘区向洋町中 2丁 目13番地

神戸ベイシェラ トンホテル&タ ワーズ 「北野の間」

出席 した会員の数及びその行使することができる議決権の数

会員の総数 (3/31付)         215名
この議決権の総数           215個
出席 した会員 (委任状による者を含む) 156名
この議決権の総数           156個

出席役員等 (順不同)(敬称略)

理事出席者 廣瀬、緒方、高尾、宮崎、太田、鹿嶋、小塚、辻本、大壁、坂井、

河本、下浦、熊本、田中

監事出席者 上田、池内

[開 会の辞]

副会長 緒方

会長  廣瀬

本総会の議長に司会の高尾副会長 より坂井理事が推薦 され承認 された。坂井議長 (以下議

長)よ り、当 日会員出席 50名 、委任状 106通 、計 156名 分の議決権数が報告 され、

本 国の総会成立が確認 された。

議事録署名人選任の件

議長は、本 日の議事の経過及び決議を明確にするため、下記の理事と会員を議事録署名人

に推薦 し、その選任の可否を議場に諮ったところ、各人とも満場異議なく承認可決された。

なお、被選任者は、いずれも即時にその就任を承諾 した。

議事録署名人 田中理事

議事録署名人 木野内 (調剤薬局マリーン甲南店)

[報告事項]

令和 4年度庶務報告 。会務報告 。事業報告

議長の指名により下記の各部代表理事より別紙 「令和 5年度東灘区薬剤師会総会」

次第に基づき、本会の令和 4年度における庶務 。会務・事業報告が行われた。

慎重審議の後、議長が同議案の賛否を拍手にて議場に諮ったところ、満場一致を

もって原案通 り承認された。

令和 4年度 庶務報告

会務報告

事業報告

宮崎副会長

宮崎副会長

宮崎副会長

医療保険部

薬局経営部

地域医療部

薬学教育部

研 修 部

広報文化部

学校薬剤師部

救急対策部

災害 。公衆衛生部

[議事事項]

第 1号議案 令和 4年度決算報告・監査報告の件

議長の指名により、緒方副会長から「令和 4年度決算報告」が行われた。

上田監事から「令和 4年度監査報告」が行われた。

緒方副会長から「令和 4年度予算案報告」が行われた。

慎重審議の後、議長が同議案の賛否を挙手にて諮ったところ、満場一致をも

って原案通 り承認 された。

会員からの薬剤師連盟会費について質問があり、A会員のみ会費収入に含まれ

ており、B会員へは兵庫県薬剤師会連盟より直接協力依頼がある旨を回答。

第 2号議案 令和 5年度事業計画案について議決・承認を求める件

議長の指名により、下記の各部代表により「令和 5年度事業計画案」の

承認を求める旨の議案が提出された。

慎重審議の後、議長が同議案の賛否を挙手にて議場に諮ったところ、満場一

致をもって原案通 り承認された。

事業計画 医療保険部   廣瀬会長

薬局経営部   辻本理事

地域医療部   高尾副会長

薬学教育部

研 修 部

広報文化部

学校薬剤師部

救急対策部

災害 。公衆衛生部

大壁理事

太田専務理事

宮崎副会長

鹿嶋常務理事

宮崎副会長

緒方副会長

議長は、以上をもって本 国の議案審議を終了した旨を述べ、午後 4時 40分に本総会は

終結 した。上記の決議を明確にするためこの議事録を作 り、会長、議長、及び議事録

署名人がこれに記名押印する。

令和 5年 5月 13日

東灘区薬剤師会

会 長  廣瀬 貴宏

議 長  坂井 大悟

議事録署名人 田中 善朗

議事録署名人 木野内 聖子

議事録作成にかかる職務を行った者  岩井 ひろみ